
 

 

KUNTARAPORTTI /SEUTUKUNNAT  23.2.2026 

 

Toimintakausi 1.1–31.12.2025 

Kankaanpään kaupungin nuorisopalveluissa työskentelee kaksi etsivän nuorisotyön ammattilaista Noora 

Kuuskoski (lähihoitaja, mielenterveys- ja päihdetyö) ja Mikaela Tervonen (sosionomi AMK).  Molemmilla 

työntekijöillä on vankka kokemus etsivästä nuorisotyöstä. Tässä työssä Noora 9,5 vuotta ja Mikaela 5,5 

vuotta. 

Etsivä nuorisotyö tekee seutukunnallista etsivää työtä, johon kuuluu Kankaanpään lisäksi Karvia, Jämijärvi, 

Siikainen ja Pomarkku.  

Etsivä nuorisotyö on vaativaa kasvatus- ja kohtaamistyötä nuoren kasvun äärellä. Etsivässä nuorisotyössä 

kohderyhmänä ovat 16–29-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset. Toiminnalla ei pyritä korvaamaan käytössä 

olevia palvelujärjestelmiä, vaan auttamaan nuoria tavoittamaan nämä palvelut. Etsivässä nuorisotyössä 

tavoitteena on turvata nykyistä paremmin palvelujen saatavuus nuorille, joilla ei ole riittävästi omaa 

aloitekykyä hakeutua palvelujen piiriin ja luoda nuorten verkostoon toimintamallia, jotta järjestelmän 

ulkopuolelle ajautuneet ja siitä tippumassa olevat nuoret tulisivat tavoitetuksi. Toiminta perustuu 

vapaaehtoisuuteen ja on nuorelle täysin luottamuksellista. 

 

Etsivä nuorisotyö 2025 

 

Etsivä nuorisotyöntekijä on turvallinen aikuiskontakti, joka ottaa huomioon nuoren kokonaisvaltaisen 

hyvinvoinnin ja tukee kaikilla elämän eri osa-alueilla. Etsivä nuorisotyö kannattelee nuoria ennen näitä 

palveluja, palvelujen aikana ja niiden jälkeen. 

Tapaamiset on järjestetty nuorten toiveet huomioon ottaen livenä ja etänä, kuitenkin painottuen live 

tapaamisiin. Olemme tavanneet nuoria ja jalkautuneet heidän tarpeidensa mukaan mm. heidän koteihinsa, 

virastoihin, terveyspalveluihin, mielenterveys- ja päihdepalveluihin, luontoon, kauppaan, kirpputoreille, 

parturiin, kirjastoon ja erilaisiin liikuntapaikkoihin. Työ vaatii palveluiden saatavuudesta riippuen, joskus 

pitkienkin välimatkojen siirtymiä. Esimerkiksi silloin, kun nuoren kanssa kuljetaan hänelle tarpeellisiin 

palveluihin tai muihin toimintaympäristöihin, jotka sijaitsevat nuoren asuinkunnan ulkopuolella. 

Asiakastyössä näkyi vahvasti hyvinvointialueen muutokset. Palveluiden saatavuus ei ole parantunut 

hyvinvointialueen myötä. Etsivän nuorisotyön asiakastyössä korostuu edelleen vahvasti mielenterveys- ja 

päihdeongelmat, talousongelmat, rikokset, peliongelmat, yksinäisyys, työttömyys, opiskeluvaikeudet jne. 

Ongelmat ovat monitahoisia. Näihin ongelmiin ratkaisujen löytäminen on pitkäkestoista. Syrjäytyminen 

voidaan nuorilla nähdä moninaisina arkielämän heikkouksina ja pikkuhiljaa pois ajautumisena 

yhteiskunnasta. Näistä esimerkkinä etsivien antama tuki ja apu syrjäytymisvaarassa ja jo syrjäytyneille; 

päivärytmi, uni, syöminen, siivoaminen, kaupassa käynti, viranomaisasiointi, lomakkeiden täyttäminen, 

lääkärikäynnit, kuulumisten vaihto, mielen hyvinvointi, jaksaminen, stressi, ahdistus, syömishäiriö, 

itsetunto, identiteetti, ihmisenä kasvu, talousasiat, toimeentulo, tulevaisuuden suunnittelu, opiskelu asiat, 

työ, työkokeilu, kuntouttava työtoiminta, ilon aiheet, onnistumiset, voimavarat, pelaaminen, päihteet, 

rikokset, akuutit ja elämään kuuluvat kriisit, itsetuhoiset ajatukset, äkilliset järkyttävät tapahtumat, 



ihmissuhteet, kaverit, seurustelu, seksi, seksuaalisuus, ase- tai siviilipalvelus, kutsunnat, asuminen/ 

muuttaminen, yksinäisyys, perheasiat yms. Hyvin harvoin nuoren avun tarve koskee vain yksittäistä asiaa. 

 

Ohjauksia ja ilmoituksia etsivään nuorisotyöhön on tullut monilta eri tahoilta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Muut palvelut = sosiaali- ja terveyspalvelut, kuntoutus, nuorisotyö, työllisyyspalvelut, kela, varusmies-ja 

siviilipalvelus) 

 

Monialainen verkostotyöskentely mahdollistaa tiedon jakamisen eri asioista ja palvelujen toiminnoista 

nopeasti. Meillä etsivillä on laaja tietämys nuorten tarvitsemista eri palveluista ja niiden toiminnasta. Vahva 

verkostoituminen ja suunnitelmallinen viestintä näiden palveluiden välillä on tarpeellista, jotta nuorten 

ohjausprosessien sujuminen olisi mahdollisimman mutkatonta eikä palvelujen välille pääsisi syntymään 

sokeita pisteitä. Eri organisaatioiden ja ammattialojen näkökulmia yhdistämällä voidaan asioista ja 

tilanteista luoda kattavia kokonaiskuvia. Myös nuorille alueella tarjoutuvia mahdollisuuksia ja palveluita 

sekä niiden mahdollisia heikkouksia hahmotetaan näin parhaiten. Monipuolinen yhteistyö 

viranomaisverkoston kanssa mahdollistaa laajemmin nuorten auttamisen. Tämä yhteistyö edesauttaa 

nuorten kiinnittymistä eri palvelujen piiriin. Monialainen yhteistyö edellyttää paikallisen 

palvelujärjestelmän tuntemista, vahvaa verkostoitumista ja suunnitelmallista viestintää. Kokoonnumme 

seutukuntiemme aikuissosiaalityön, puolustusvoimien sosiaalikuraattorin, TE-palveluiden, Kankaanpään 

lukion sekä Sataedun kuraattorin ja opinto-ohjaajien kanssa säännöllisesti. Etsivä nuorisotyö on mukana 

myös erilaisissa lakisääteisissä verkostoissa, kuten esimerkiksi nuorten ohjaus- ja palveluverkostossa ja 

Satakunnan työllisyysalueen nuorten matalankynnyksen palveluiden kuntayhdyshenkilöverkostossa. 



 

Aikalisätoiminta 

 

Etsivä nuorisotyö toteuttaa Puolustusvoimien, Siviilipalveluskeskuksen ja kuntien yhteistyölle perustuvaa 

Aikalisätoimintaa. Kankaanpään etsivillä nuorisotyöntekijöillä on molemmilla suoritettuna Aikalisä koulutus, 

joka mahdollistaa tämän palvelun.  

Etsivät nuorisotyöntekijät osallistuvat joka syksy kutsuntatilaisuuteen. Tilaisuudessa haastattelemme 

jokaisen kuntamme nuoren miehen henkilökohtaisesti ja kartoitamme nuoren sen hetkisen 

elämäntilanteen. Tämän vuoden kutsuntatilaisuudessa tavoitimme 113 nuorta miestä seutukunnistamme. 

Haastatteluista tehdään joka vuosi anonyymi koonti, joka toimitetaan puolustusvoimille. Kutsunnoissa 

teemme huomioita palvelukseen astuvista nuorista.  

Tänä syksynäkin kutsunnoissa muutamilla nousi esiin mielenterveydenongelmia. Pääsääntöisesti nuoret 

olivat työ ja opiskelu orientoitunutta porukkaa. Muutama yksityisyrittäjäkin oli joukossa. Suurimmalla osalla 

nuorista olivat tulevaisuuden suunnitelmat hyvin selvillä. Kaikki kutsuntapäivät sujuivat nuorison osalta 

hyvin rauhallisissa merkeissä. Muutama nuori ohjautui etsivän asiakkaaksi. 

 

Muu toiminta 

 

Teemme tiivistä yhteistyötä eri tahojen kanssa mm. lastensuojelun/jälkihuollon, aikuissosiaalityön, 

puolustusvoimien, siviilipalveluskeskuksen, kelan, mielenterveys- ja päihdepalveluiden, nuorisopsykiatrian, 

rikosseuraamuslaitoksen, TE-palveluiden, nuorten vanhempien, asumispalveluiden, nuorisotyöntekijöiden, 

kuraattoreiden, opinto-ohjaajien, eri yritysten ja yhdistysten sekä Valtti työpajan henkilökunnan kanssa.  

Tapaamme Satakunnan alueen etsiviä säännöllisesti. Tapaamisissa keskustelemme alueemme nuorista, 

nuoria koskevista ajankohtaisista asioista ja vaihdamme toiminta-ajatuksia, kouluttaudumme sekä saamme 

tietoa lupa- ja valvontaviraston sekä opetus- ja kulttuuriministeriön tärkeistä tiedotteista. 

Etsivällä nuorisotyöllä on käytössä laajasti eri some kanavat. Ne ovat yhä tärkeimpiä kanaviamme nuorten 

tavoittamisessa ja toimivat myös tiedotusvälineinä.  

Meillä on sopimus Kankaanpään ruokakauppa Salen ja Kankaanpään City-Marketin kanssa. Olemme 

lisänneet hävikkiruokajakojen määrää kahteen kertaan kuukaudessa. Toimitamme asiakkaillemme 

hävikkiruuan kotiin. Tämä on ollut erittäin tarpeellinen ja haluttu palvelu, jota tulemme jatkamaan.  

Loppuvuodesta 2025 saimme lahjakortti lahjoituksia Kankaanpään Rotaryklubilta. Nämä lahjoitukset ovat 

kohdennettu täysin etsivän nuorisotyön asiakkaiden tarpeisiin. 

 

Sovari-mittari 

 

Etsivällä nuorisotyöllä on käytössään valtakunnallinen Sovari- vaikutusmittari. Nuori voi arvioida sosiaalista 

vahvistumistaan Sovarin avulla. Siinä muutoksia arvioidaan seuraavilla osa-alueilla: arjenhallinta, 

itsetuntemus, sosiaaliset taidot ja -suhteet, elämänhallinta sekä opiskelu- ja työelämävalmiudet. Lisäksi 

nuoret pääsevät vaikuttamaan etsivän nuorisotyön toimintaan antamalla palautetta saamastaan tuesta ja 



sen hyödyllisyydestä. Palautteesta etsivä nuorisotyöntekijä näkee oman työnsä merkityksen, ja palaute 

auttaa kehittämään toimintaa ja tuomaan esiin sosiaalisen vahvistamisen vaikutuksia. Sovari perustuu 

asiakkaiden itsearvioinnille pohjautuvaan anonyymiin nettikyselyyn.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NUORTEN MÄÄRÄT SEUTUKUNNISSAMME 2025 

 

Kaikkien nuorten määrä yhteensä etsivässä nuorisotyössä 01.01.-31.12.2025 (kaikki kunnat) 

 

 

 

Nuorten määrä ikäluokittain 2025 (Kaikki kunnat) 

 

 

 

Kankaanpääläisten nuorten määrä etsivässä nuorisotyössä 01.01.-31.12.2025 

 

 

 

 

 

 



 

NUORTEN MÄÄRÄT MUUT KUNNAT  

 

Karvia 01.01.-31.12.2025 

 

 

 

 

Pomarkku 01.01.- 31.12.2025 

 

 

Siikainen 01.01.-31.12.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jämijärvi 01.01.-31.12.2025 

 

 

 

Noora Kuuskoski  Mikaela Tervonen  

Etsivä nuorisotyöntekijä   Etsivä nuorisotyöntekijä 

Kankaanpää kaupunki  Kankaanpää kaupunki 

p. 044 5772698   p. 044 5772697 

noora.kuuskoski@kankaanpaa.fi mikaela.tervonen@kankaanpaa.fi  

Alpinkatu 2 (ICT-Center), 38700 Kankaanpää Alpinkatu 2 (ICT-Center), 38700 Kankaanpää 

 

Voit myös ottaa meihin yhteyttä yhteysetsivaan.fi palvelun kautta. 
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